
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 25 февраля 2016 года          №  248 

  
г.Моршанск 

 
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в Моршанском 
районе, утвержденное решением Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 24.04.2014 № 74  
 

Рассмотрев проект решения Моршанского районного Совета народных 
депутатов, внесенный главой Моршанского района, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моршанского   района,    

 
Моршанский районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л: 

 
1. Внести в  Положение о порядке предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей в Моршанском районе, утвержденное 
решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 24.04.2014 №74 
(далее - Положение), следующие изменения: 

1) в наименовании Положения и далее по тексту слова «на постоянной 
основе» исключить; 

2) в части 2 статьи 1 слова «его супруге (супруг)» заменить словами «, 
депутатам Моршанского районного Совета народных депутатов, их супругам»; 

3) в абзаце первом статьи 2 слова «30 апреля» заменить словами «1 апреля»; 
4) в статье 4: 
а) абзац первый части 1 после слов «лицу, ответственному за кадровую 

работу органов местного самоуправления» дополнить словами «а депутатами, 
замещающими муниципальные должности на непостоянной основе – в комиссию 
по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 
Моршанского районного Совета народных депутатов»; 

б) абзац второй части 1 исключить; 
5) в статье 5: 



а) в части 3 слова «комиссией Моршанского районного Совета народных 
депутатов по вопросам депутатской этики и организации контроля» заменить 
словами «комиссией по контролю за достоверностью сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых депутатами Моршанского районного Совета народных 
депутатов»; 

б) в части 4 слова «приобщаются к личному делу лица, замещающего 
муниципальную должность и хранятся» заменить словами «хранятся в районном 
Совете»; 

6) статью 7 изложить в следующей редакции: 
 
«Статья 7. Опубликование (обнародование) сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера 
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальных 
сайтах органов местного самоуправления и предоставляются средствам массовой 
информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном 
Моршанским районным Советом народных депутатов». 

 
2. Решение подлежит размещению (опубликованию) в сетевом издании 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

 
 
Глава Моршанского района         Е.П.Буренин 




